

BALANCE SITUACIÓN

REAL FEDERACION COLOMBOFILA ESPAÑOLA

CIF Q2878013H



Filtro fecha: 01/01/18..31/12/18

| ACTIVO | NOTA DE LA | EJERCICIO | € 2018 | EJERCICIO | € 2017 |
|--|------------|-----------|-------------------|-----------|-------------------|
| ACTIVO | | | | | |
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | | | 65.024,29 | | 65.525,28 |
| I. Inmovilizado intangible | 5 | | 1.814,48 | | 902,97 |
| 1. Desarrollo | | | | | |
| 2. Concesiones | | | | | |
| 3. Patentes, licencias, marcas y similares | | | | | |
| 4. Fondo de comercio | | | | | |
| 5. Aplicaciones informáticas | | | 1.814,48 | | 902,97 |
| 6. Otro inmovilizado intangible | | | | | |
| 7. Derechos sobre Organización Acontecimientos Deportivos | | | | | |
| II. Inmovilizado material | 5 | | 63.209,81 | | 64.622,31 |
| 1. Terrenos y construcciones | | | 58.438,71 | | 60.201,48 |
| 2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material | | | 4.771,10 | | 4.420,83 |
| 3. Inmovilizado en curso y anticipos | | | | | |
| III. Inversiones inmobiliarias | | | | | |
| 1. Terrenos | | | | | |
| 2. Construcciones | | | | | |
| IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo | | | | | |
| 1. Instrumentos de patrimonio | | | | | |
| 2. Créditos a empresas | | | | | |
| 3. Valores representativos de deuda | | | | | |
| 4. Derivados | | | | | |
| 5. Otros activos financieros | | | | | |
| V. Inversiones financieras a largo plazo | 6 | | | | |
| 1. Instrumentos de patrimonio | | | | | |
| 2. Créditos a terceros | | | | | |
| 3. Valores representativos de deuda | | | | | |
| 4. Derivados | | | | | |
| 5. Otros activos financieros | | | | | |
| VI. Activos por impuesto diferido | | | | | |
| B) ACTIVO CORRIENTE | | | 232.523,65 | | 221.431,55 |
| I. Activos no corrientes mantenidos para la venta | | | | | |
| II. Existencias | | | 31.122,45 | | 33.168,67 |
| 1. Comerciales | | | | | |
| 2. Materias primas y otros aprovisionamientos | | | 25.268,63 | | 20.384,63 |
| 3. Productos en curso | | | | | |
| 4. Productos terminados | | | | | |
| 5. Subproductos, residuos y materiales recuperados | | | | | |
| 6. Anticipos a proveedores | | | 5.853,82 | | 12.784,04 |
| III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | 6 | | 3.932,43 | | 4.120,52 |
| 1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios | | | 2.530,54 | | 1.048,80 |
| 2. Empresas del grupo y asociadas, deudores | | | | | |
| 3. Deudores varios | | | 1.401,89 | | 3.071,72 |
| 4. Personal | | | | | |
| 5. Activos por impuesto corriente | | | | | |
| 6. Otros créditos con las Administraciones públicas | | | | | |
| 7. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos | | | | | |
| IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo | | | | | |
| 1. Instrumentos de patrimonio | | | | | |
| 2. Créditos a empresas | | | | | |
| 3. Valores representativos de deuda | | | | | |
| 4. Derivados | | | | | |
| 5. Otros activos financieros | | | | | |
| V. Inversiones financieras a corto plazo | | | | | |
| 1. Instrumentos de patrimonio | | | | | |
| 2. Créditos a empresas | | | | | |
| 3. Valores representativos de deuda | | | | | |
| 4. Derivados | | | | | |
| 5. Otros activos financieros | | | | | |
| VI. Periodificaciones | | | 7.377,55 | | |
| VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 6 | | 190.091,22 | | 184.142,36 |
| 1. Tesorería | | | 190.091,22 | | 184.142,36 |
| 2. Otros activos líquidos equivalentes | | | | | |
| TOTAL ACTIVO | | | 297.547,94 | | 286.956,83 |

Presidente

BALANCE SITUACIÓN

REAL FEDERACION COLOMBOFILA ESPAÑOLA

CIF :Q2878013H



Filtro fecha: 01/01/18..31/12/18

| PASIVO | NOTA DE LA | EJERCICIO | 2018 | EJERCICIO | 2017 |
|--|------------|-----------|-------------------|-----------|-------------------|
| PATRIMONIO NETO Y PASIVO | | | | | |
| A) PATRIMONIO NETO | | | 165.190,12 | | 132.565,14 |
| A-1) Fondos propios | 8 | | 165.190,12 | | 132.565,14 |
| I. Fondo social | | | 129.181,60 | | 74.853,83 |
| II. Prima de emisión | | | | | |
| III. Reservas | | | | | |
| IV. Acciones y participaciones en patrimonio propias | | | | | |
| V. Resultados de ejercicios anteriores | | | | | |
| 1. Remanente | | | | | |
| 2. Resultados negativos de ejercicios anteriores | | | | | |
| 3. Aportaciones Extraordinarias para compensación pérdidas | | | | | |
| VI. Otras aportaciones de socios | | | | | |
| VII. Resultado del ejercicio | | | 36.008,52 | | 57.711,31 |
| VIII. Dividendo a cuenta | | | | | |
| IX. Otros instrumentos de patrimonio | | | | | |
| A-2) Ajustes por cambios de valor | | | | | |
| I. Instrumentos financieros disponibles para la venta | | | | | |
| II. Operaciones de cobertura | | | | | |
| III. Otros | | | | | |
| A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos | 11 | | | | |
| B) PASIVO NO CORRIENTE | 7 | | 7.089,64 | | |
| I. Provisiones a largo plazo | | | 7.089,64 | | |
| 1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal | | | | | |
| 2. Actuaciones medioambientales | | | | | |
| 3. Provisiones por reestructuración | | | | | |
| 4. Otras provisiones | | | 7.089,64 | | |
| II. Deudas a largo plazo | | | | | |
| 1. Obligaciones y otros valores negociables | | | | | |
| 2. Deuda con entidades de crédito | | | | | |
| 3. Acreedores por arrendamiento financiero | | | | | |
| Cuentas Acreedores por arrendamiento financiero | | | | | |
| Cuentas Acreedores por arrendamiento financiero | | | | | |
| 4. Derivados | | | | | |
| 5. Otros pasivos financieros | | | | | |
| Cuentas Otros pasivos financieros | | | | | |
| III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo | | | | | |
| IV. Pasivos por impuesto diferido | | | | | |
| V. Periodificaciones a largo plazo | | | | | |
| C) PASIVO CORRIENTE | | | 125.268,18 | | 154.391,69 |
| I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la | | | | | |
| II. Provisiones a corto plazo | | | | | |
| III. Deudas a corto plazo | | | 76,76 | | |
| 1. Obligaciones y otros valores negociables | | | | | |
| 2. Deuda con entidades de crédito | 7 | | | | |
| 3. Acreedores por arrendamiento financiero | | | | | |
| 4. Derivados | | | | | |
| 5. Otros pasivos financieros | 7 | | 76,76 | | |
| IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo | | | | | |
| V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar | | | 125.191,42 | | 154.391,69 |
| 1. Proveedores | 7 | | 3.031,80 | | 2.548,38 |
| 2. Afiliados y otras entidades deportivas | 7 | | 16,95 | | 3.253,71 |
| 3. Acreedores por prestación de servicios | | | | | |
| 4. Personal (remuneraciones pendientes de pago) | | | | | |
| 5. Pasivos por impuesto corriente | | | | | |
| 6. Otras deudas con las Administraciones Públicas | 9 | | 5.048,95 | | 6.818,76 |
| 7. Anticipos de clientes y deudores | 7 | | 117.093,72 | | 141.770,84 |
| VI. Periodificaciones a corto plazo | | | | | |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO | | | 297.547,94 | | 286.956,83 |

Presidente

